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Zdansa za 75 celých kuponu nebo svršku z balíčku

l(di ňimh Kojřtrofi míl býtí

postaven před zdravotní radu kte-

rá měla rozhodooiití je li duševně

zdravým ale podařilo se rou prch
noutí do obydlí ťHy v jižní částí
města kde po té bydlel V minu-

lých dnech pro Kjslroma poslán

byl šerif VVÍlson Když mladý muž

vídl jej pícházetí prohnal si ku
lí lebku

~- - Mlácení pšenice v Jíode o

křesu je v plném proudu farmá-
ři oznamují íe pšenice ypc prú-měrn-

30 až 35 buši A po akru a ně-

kteří získali až 15 buši i Jihozá-

padně od Kremont v Haundern a

Jíutlcr okresích mlácení je také v

plném proudu a farmáři oznamují
že sklizcú po akru je uspokojivá
— John Modine mladý farmář

bydlící nedaleko Ilclvey u Kaírbu-r- y

zlámal si vaz ve středu minu-

lého týdne večer když automobil

PotlH kupoof
potbxi (n 'fc#-Uiv-

pvkuu)
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Zdarma za 60 celých kuponu nebo svršků z baličku

(Tato nbldk vypril 31 proinc 1915)
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Hy-T- ex Brick
cihly zhotovené v Omaze

maji tu nejlephi jakost
vzhled a barvu Neopomeň

te žádati cihly od:—

í F c ni IRR
prodavač liovělij dobytka

KOMMISSIONARI V DOBYTKU
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Platí 6% na dočasné certifikáty
1'oHtupu jo první markyčo na piljéky na farmy které pro kupce
získávají 7% úroků po veškerém vydaní
Pro odporučení piSte: Frank Kulúlok WťHton Nob Frank Říha
Nob F L Dode Morse Uluff Neb lamcs Škoda Schuyler Neb
22 4c F L POTMĚŠIL kasír

mil od Hustinou
— Jictní školní běh na nniver-dít- ě

v Lincoln zakončen byl
slavností v Memoriál sí

ní v pátek minulého týdne večer

(Vlkem pětasedmdesát hodností

bylo uděleno Jiyla to největší
ffraduučuí letní třída v historii

Diplomy odevzdány by-

ly ííraduanf íim kancléřem I)r H

A verym
— Šestileté (Jencvine IIu'heso-v- é

dcerušce farmáře bydlícího
několik mil severně od Albion by-

la uříznuta noha s"iiovkou v pá-

tek minulého týdne odpoledne —

Děvčátko sbíralo květiny a ne-

šťastnou náhodou postavilo se

před senovku kterou sraženo by-

lo k zemi Pravá noha byla jí při
tom úplné uříznuta

- Stát Nebrasku je tohoto ro-

ku o 5!)35l280 bohatší než loň- -

ského roku dlo zpráv odhadcích
daní které v minulých dnech ode

vzdány byly státní ekvalizační ra
dě Celkový odhad maietku v

Ncbrasce je + lS05!i55 13 čili o

!fiH71íi5ři více Odhad majetku
pro uče] zdanění j pětinu skuteč-
né hodnoty Jenom v sedmi okre
sích odhad majetku je letošního
roku menší nežli roku loňského V

ostatních okresích je odhad vyšší
Největší zvýšení majetku bylo v

Douglas okresu a sice o $1390803
V pátek minulého týdne zmi

zel ze svelio domova ve Kremont

bývalý šerif Dodge okresu A

Bauman ml a doposud marně se

po něm pátrá Šerif Conditt u po-

licie po něm pátrá ale dosud ne

podařilo se jim přijití mu na sto-

pu Mezi jeho přáteli panují oba-

vy že vzal si život pro neúspěch v

obchodě Mauman noslodně bvl
idén v pátek minulého týdne před
svou urudovnou u stěžoval si svým
tiatelům na boleni hlavy Ibiu- -

tnaii poslední čtyři roky nalézal se

v pozemkovém obchodě ale příliš
dobře se mu v něm nedařilo

— - Krajan Josef Hnízdu jehož
rodiče bydlí na Třicáté a Harrison
ulicích v South Omaze nalezen

byl mrtev v sobotu minulého tý-

dne v strávním domě v Lincoln
Smrt způsobenu byla otravou ply
nem Dle prohlášení koronera

jedná se o nešťastnou náhodu —

Mladý muž patrné iieuznainenal
žo plyn uchází u plynového obří
vače vody Itrázdův bratr Vác-

lav Drázda dlel u něho na náv
štěvě a oba v sobotu se měli ode
brati do svého domova v Omaze
Josef před odjezdem chtěl se je
íté vykoupali Když nevracel sc

dlouho dvéře v koupelně byly o

tevíeny Nebožák byl však ju
mrtev Ilyl 'Jlí roky stár

ZPRÁVY Z WEST0N NEB

Ve výkladním okně ptdirob
oického závodu púiui Huberta Jan
ly je vystaven nákres hruhkvl

~ Ku xliitní výafavč která zu
měsíc uspořádánu bude v Lincoln

konají ne pilné přípravy Výstavní

výbor ni slibuje h státní výsta
vt tohoto roku bude ncjuMěánéjá
v liÍNtorí} Mátních výstav bude li

počasí íxjion poněkud přízni vo V

roce J913 panovalo neobyčejní v

dro kdíto v roe 1914 po řtyř
dny prielo Tím iívAtéva výstu
vy poněkud u trpči a Jetosního
roku zvluHní pozorností budou se

těstU závody automobilové jež v

spojení jmi ulátní vstavou konali
nudou M ve dnech 10 a II září
Také produkce vzditchoplavců pí
lákají mnoho diváků Výstavky
různého druhu předstihnou letoa
ního roku všechny předcházející
Výstava whájena bude v pondělí
Otu f zul) a ukončenu v sobotu
dne 11 gáří
— Odhádčí daní nalezli ve státě

nafiern pouze 4I'HH automobilů
což je foěct značně menší než ju
ký udávají státní a federální uu

tority Loňského roku nalézalo
se dl zpráv odhudčích daní ve stá
t celkem 33108 automobilu Při
bylo tudíž jenom 111 50 autornobi
lň což j o 4000 méně než v stá
10 nas-n- o

prodala za minulý rok
Kordová upolečnost Ifamillon o
kres v poměru ku nvémii počtu o

byvalclstra má nejvíce autornobi
lň Okres tento má 1 3000 ohyva
tel a automobilu napočteno bylo
tu HIM Dodge okres nalézá se na
druhém místě s llif() automobily a
Saundcrs okrcH h 1 210 autornobi

ly na místě třetím Clay okres

který mk 15000 obyvatel má 83'
automobilů Douglas okres má 3- -

7í0 automobilu

— Ona dobytka ve státě na-

šem stoupla o $1200000 za poled
ni rok dle zpráv odhadcích daní
které v minulých dnech poslány
byly státním autoritám V r 1914

napočteno bylo ve státě našem 2

100000 kunu hovězího dobytka -
Letošního roku bylo napočteno 2- -

312000 kusů Vládní zprávy udá-val- y

počet vyšší alo patrně v nich

zahrnut byl dobytek který nebyl
vlastnili občany tohoto státu —

Vládní zprávy udávaly počet do-

bytka v státě našem na 2(159000
kllHl"l

— Malé tornádo postihlo v pon-

dělí minulého týdne okolí Fordyee
u Ilartington a zničilo téměř vše-ehn- y

hospodářské budovy na far-

mě! A K Lamrnerso jižně od mě-Ht- a

nu které usazen je Joseph
Dicks Mezi zničenými budovami

nalézala ne též velká sýpka kte-

rá byla utržena a při svém p'':lu
zii čila nový samovnzuč-

— Obchodní část městečka Wu-verl-
y

jež nalézá hc patnáct mil

východně od Lincoln a má ani 300

obyvatel postiženu byla v úterý
minulého týdne v časných hod i

nách ranních ohnčm který zniči

tři obchodní budovy úplně a něko-li- k

jich značně poškodil Ztráta
ohněm způsobená je značná
— Jak kp z 1'lattsinoiith ozna

muje rozhodla městská ruda v po
slední Nve schůzi kde postavena
bude nová Camegieovu knihovna
t i i
Hvio Uodieno kompromisu mezi

městskými tutíky n knihovnu zbu

dována bude naproti poštovní ú- -

řadovně kde nalézá se městská

radnice a věření Místo kde nyní

stoji veřejná knihovna bude pro
dáno l'ro novou městskou rudni

ci a vězení zakoupeno bylo místo

na jižní Šesté a Pcarl ulicích
— Odhad majetku v iae o

křesu Iie ttpruvy oilhutletcti je
♦ II (''„n (: což y pětina skuteč

né hodnoty 1'arnt W shé pozemky i

odhadnuty byly na t7'á17l
ukutecná cena iikni od

hadími byla na sti-- l IV V okre

su nah't4 1 111 ku-- i vepiuvého

dobtk MH5 ov I fil:i koni
'„"'lť kw hoě4hi d'b)tk V

ukreiit iiíiI'í sn automobilu
— í%sti!r! Mutvraretíi

kreihiha náv Ittdniho ťolťiua

liž Seultsblufř Mstnreeua byla
v úterý tumult tm týdln kdyl M
toiuobiK řUfttý t II Wextmel a

ť n pOuátil se tvodont
strouho nediilfka H ind 1'uiitt Mař-!iret-

tWllU k pnl ttltotuuhilMt
m itlitU e lilnaHti 4 rodina id

A ltHÍbM' II WestťHťUovt Vy

dah t uhmohdu i4 e!n da

Vlotoi parku lí jíídů ka

lnu afIAukH i stttiobv autuitui
b I MkltMiil a pře f i I tt da vody

Viit bi i ihUIí v Vtb nl da

uli íiět im bři-- vyjimajtj mu

i Unrřťty
Vdb ISnr-ítron- i 14 rkA

trí bydlbl t jiinl íH inhH

Wruktn lUiv litttrvLt v itiimt

umKlklové bodloky kuconů
7áiuí na

nebo
svriků
fcalííkfi
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F F WELLMAN
produvui vťjř dotjytka

zahrnuty byly různé kovy jako
měď aluminium u p jakož i stro-

je a nástroje Švédsko snažilo se
tím chrániti samo Poněvadž An-

glie staví dovozu tohoto zboží do
Švédska velké překážky nemá
Švédsko dostatek kovů pro sebe a
cena všech stoupla do značné vý-
še Švédský zákaz průvozu kon-truband- u

skrze zemi byl těžkou
ranou pro Rusko které získávalo
velké zásoby mědi niklu a plechu
skrze Švédsko Anglie vyslala do
Švédska zvláštní komisaře kteří
měli upraviti cestu k obchodní do-ho-

K dohodě takové došlo a
Anglie propustila velký náklad
bavlny čímž bylo umožněno aby
dělnictvo v přádelnách švédských
mělo nadále zaměstnání Počin
tento přijat byl ve Švédsku s u- -

spokojením Znovu oživena byla
naděje že mezi Švédskem n Anglií
dojde v obchodních záležitostech k
dohodě kterou získají obě strany
Japonský kabinet se poděkoval
Japonský kabinet v jehož čele

nalézá se hrabě Okuma jako pre-
miér odevzdal svoji resignaci cí-

saři Jošito K této společné resi-

gnaci došlo po poděkování so i
ministru vnitra Oury Oura

zapleten byl do volebního skandá-
lu Jeho resignaco bylu císařem
přijata když Hituaee byla mu vy-

světlena Premiér Okuma inajo
za to že ou jo zodpovědným zu
činy členů kabinetu byl prvním
jenž podal resignaci Ostatní čle-

nové kabinetu pak rozhodli se

přikladu premiérovu —

Změnu kabinetu v přítomné váleě
né době ncui schvalovánu

Netrvalo to dlouho "Sotva jticm
M tuivuuim Jeho" píšu pan

Jan Sijku ItVJ Juliu Stře t pm t
lííehinoud N Y "tak jsciu lui
zuul že )ia IVtru Ibbiko Je lo

rým b ki ui Nii jm ho počal
lutvttti ucnndil nio jíní u

laludek louc hrozná tivnil Pyl
j""" tk imalátnclý ía jsetu li

Vvdc) co vlastna niám dělali Teř
jsem !e udrAv"

Tak vvpravuií řnov a iiova
všichni kteří uMvttU tu stířou
ohui sy mediiinu -

"Myli neuumd l njnl jvu
#divP prott v i ui jiným bkůot
lta Vlr lloboko nu k datá
id v lékárnách rv!4n( jednat
bV

dellvj{ ho jbecelldVU píllUO I
Ubomtt(ři Nevítali rt iil 0 111

jednateli dopUu ju lr iVtrř V

htnvv & Hon Co 1 --
♦ lo

Avp ťhieaiřo Jit ~ A Un tt
vliorltt

jeho se převrátil mílí severový-
chodně od Knirbury Modine spo
lu s V O Normanem jiným far
marem vracen se z Koncertu ve

Knirbury a právě když uhýbali s

povozu automobil se převrátil —

Norman ušel zranění Modine z

mřel za několik hodin po neštěstí

IJyl 37 roků stár a zanechal zde

manželku a několik dítek
— l'aní David (' Johnsonová

bydlící jednu a půl míle od Mead
Wahoo nalezena byla ve stře

du minulého týdne v dřevníčku
svého domovu oběšena Asi před
týdnem obydli Johnsonových za
saženo bylo bleskem a při tom ne- -

oha pani byla omráčena V rány
té se doposud náležitě nevzpama
tovala Jme příčiny pro sebe vraž

ní nebylo Uyla asi 40 roku stá
ni a zanechala tu munžela a jed
nu dceru

— roiicisia v ránu isiicliliolz v

obdržel v minulých dnech

lopis z Německa v kterém činí
se doluz jsou-l- i v okolí nějací li-

dé kteří patří k německé armádě

)opisy tyto jsou posílány bývalým
lénům armády německého císu- -

e Ibichholz býval poručíkem v

německé armádě a sloužil u dělo

střelectva Je tu otázka jakým
zjiůsobcm tito vojáci mají být i do

Evropy dopraveni
Asi 300 tratnpň přišlo v ú- -

terý minulého týdne do Kairburv
a policie nevěděla si s nimi rudy
Odoll Dclusier 23 roků starý tulák
IVona 111 postřelen byl v zá- -

tase s několika svvmi dru iv ve

laku v Janscn šest mil od Kair-ur- y

Nyní nalézá se v nemocnici
e Kairbury h malou nadějí na po
zdravení Tulákovi který jej po-

střelil podařilo se uniknoutt —

řed tím dva tuláci byli postřele
ni v lanseii v bitce se železniční-
mi zřízenci Tuláci nalézali se na
estě na žně
- K loupeži za bílého dne do- -

sio ve siřenu minulého týdne v je- -

né z obchodních budov městečka
Mindeu Několik mladíků minden- -

kýeh hrálo karty s několika po

mocníky na žních z Missouri lira
chýlila se ku konci když Walter
Noouaiu a Clareuce Matthews o- -

bu z Missouri vytáhli revolvery a

žádali za vydání víech peněz jež
nab zaly se na tabuli a v kapsách
mladíků z Mindeu Když všechny
obrali pokusili se o útěk V zápě
tí ale vypríivil se za nimi šerif

příručím a dopadli je sedm mil se

verozápadné od města htipiči ne-

vzdali se bez boje a několik ran z

revolverů bylo vyměněno než by-

li přemoženi Noouaiu postřelen
byl do boku l'o předběžném li

čenl odkázáni byli k distriktiiímu
soudu pod zárukou $5000 každý
Poněvadž záruky sehnali nemohli

byli vsazeni do okresního vězení
- Odhad majetku v jednotli

výib okresích vížidal si nákladu
4J5I) do ÍLMiOd tile zpráv po

slaných seklrtáii ud

státní odhadli iiulv 1íoul'U o

kres )iialoiil nejslec nit získáni
odhadu sice ij2l7lo luiteaster
naléal se na mtst5 druhém s vy

tlauuii v o!iiiOíu iUlib Iřťti
toísta in okres Holt kde v vdáno

bylo ÝI IH na opilnid odhadu

ťboiry okřrs jei4 je nejvrtiim e

stUé naplatil ji 4 tulhud t

NejiMcnii vylud měl {oek okres

sice jenom iť'i
J'Mt htv mladý f iimit

uuireeit bvl v pátrk miintUhti tý
liu v llťstios pí i kdib'id e ko

tv haktadal diivl V dřevař- -

kě oblnd IUiMloi kdi jba
putab i %hei pntřkal a pUttd
da duuWha běhu My pokoobl

i bepiti oprati ule uv át Hobou I

IlifO VnltrtUll M II lliidd Ol VVpfO

slili KodA v bébti iHMistalt a ne

šťastný mul l I vlíiiS-- po dUÍ
tilíib po několik bbduY

Kti ls[ i btin míl bbku rol
tíiitíuu a Mloirk VVtfklý Jrssv

IKdy b)l tvadttHlen a bydlel pt

í
7

tiimona Jake-- u amerického vy-

nálezce jenž obírá nu dokonalo
váním ponorek Lord Kitchetier
má za to že válka bude trvali tři
roky líudc proto nutno pře
luýšleti o zbudování velkých ná
kladních ponorek které mohly
by obstarávuti dopravu mezi Spo-

jenými Státy a Anglií
"Jsem přesvědčen" praví jme

novaný vynálezce "že Němci K-

olkují se s úspěchem ve svých
o odříznutí Anglie od o- -

Ktatníeh zemí po moři To známe
nalo by vyhladovění anglického'
lidu ježto nemohl by získat i po- -

travin Jediná naděje Anglie!
sjíočívá v ponorkách I3ude nutno I

potraviny dopravovuti podmoř-

ským loďstvem"
Lake je toho náhledu že Anglie

bude schopna oputřiti podmoř-
skou dopravu mezi přístavy a
ncvv Yorkem Jake nechtěl nci

je-l- i on vynálezcem který ode- -

vzuai namorminu oiinoru aineri- -

ckému [)lány na 2500-tunov-
ý po

norkovy křiziulc ku konání cest

přes Atlantik ale připustil že má

zajem na tomto plánu Ponorky

kterých užívá námořní odbor

SjKjenýeh Států v tiřítomné do
bě mají největší ponor G00 tun

'Mam za to žo tato doprava

ponorkami bude jistější nežli do

pravá přítomná" prohlásil Lake
dále "Nepřátelské ponorky bu

dou bezmocné proti těmto ponor
kám nákladním Příjezd těchto

ponorek do přístavišť může býti
chráněn vzducholoděmi"

Tajná přístaviště mohla by v

lom přípudě zřízena býti na angli-
ckém jbřcží Sítě min položeny

byly by ve vodách u jenom kapi-

táni ponorek nákladních znali by
klíč bezpečné plavby Již nyní
yhudovuné ponorky mohou vyko-na- ti

cestu 11000 mil Z toho dů-

vodu nebylo by nesnadno zbude-va- ti

ponorky nákladní které vy

konávaly by cestu mezi Spojenými

Státy a Anglii Tyto ponorky ná-

kladní ovšem nemohly by býti tak

rychlé jako nákladní lodi plovou-
cí nu po vrchu vod ale za to jejich
plavba byla by rychlejší Anglie

je nucena připravovat! se na vše-

chny možnosti a ío-n- í pochyby
učiní opatření aby i tyto podium-vk- é

nákladní bslě byly připraveny

pro píipad potřeby

NĚMECKO CHCE ZASTA- -

VITI VÝVOZ STftEUVA

Německo je prý pevně rozhod

nulo že zastaví vvvoz střeliva z

ákladua někde pit kanaďdum

pobuvi Německý admirál Tirpiu
'abývá se jí dlouho timta plánem
a ui á s a to podař i se mu jej
uskutečnili Jak svrchu povědě-
no Ktuiéiem tutoiHkýiU je níidili

píi kanadském pohřcii dobře ehrá
tiélloU tkl obol liémeck v cli pulio
rek a tmě tli kaďu bď která

jiooíli llaliťnt a ttiebee v Kamv

lé a ve#e válečné putieby da itii

iílukývb piuiavíiř v Kvropě
Němci nj{ t to la podlil e

i a tento t iiiu r pnvéti ttoii by

I nt I vbi y týkáno í pot iilujt
Mottuivu dktnnu l'oukaujl k vi

tomu h lata ákhdti fiiťi4 by
! by lt tu nepíitela M lobjU
by o měna v tnato tuSoiti tábor
Ja dohf ifiimu ie YiipUl fa V

tu poradní sbor pracoval li pU d

nwb jik iueilí pi'vo4 utřídiv

l Kvuly Pfpnií pliny t tu tové 14

kampaně proti Angličanům ne

jsou cioposiKi známy alo ua se

naznačiti jak asi Němci budou si

počínali V německých loděnicích

budují sc ponorky velikého typu
jakých v přítomné válce doposud

nebylo použito

Flotila těchto největších pono-
rek nepochybně poslánu bude přes
Atlantik aby provedla blokádu
dvou nejdůležitějších parníkových
linií mezi Kanadou u Anglií Ncj-kratš- í

routa vede skrz úžiny Belle
Isle které spojují záliv sv Vavřin-

ce s Atlantikem Jiná vodní ce-

sta vede skrze Cabot úžiny které

oddělují Novofoundlandsko od

Nova Scotia Námořní odborníci

Spojených Slátů mají za to že An-

gličané málo mohou uěiniti na pře
kaženi těchto německých plánů
Mohou proti nim použiti jenom ni
čitelů a acroplanů ale tyto v bo

ji s ponorkami v přítomné válec
se mnoho neosvědčily

Německé ponorky potopily 292

lodi
V ' t ' t i
Německé ponorný dle zprávy

uveřejněné v minulých dnech
Perlině potopily ve válečném pás
mu nz do července -- J'J angli
ckýeh lodí třicet jiných nepřátel
ských lodi a šest lodí neutrálních

jichž potopení vsak přičítá so o- -

mylu Kromě toho potopeno bylo
sedmadvacet lodi neutrálních Ty
to byly ale předem prohlédnuty a

potopeny nž po té kdy shledáno

bylo že vezou válečný kontra- -

band
Itálie a Turecko

V posledních dicch došly zprá
vy dle kterých Itálie nebude moci

dlouho odkládali v v hlášeni války
Turecku Vztahy mezi oběma ze

invmi se v posledních dnech znač
ně piiostíily ježto turecké auto-

rity odpírají dovolili italským

poddaným opustili Ottomanskou
tiši Itálie ui doposud nalézá se

ve vUee-- h l{:ikoiiskem ale Něioe
ku a Turecku spoj nemu lakotí
ska válka dopostul vyhlášena ne

byla Má se ta o jh k prohbUcni
Války dojde ale iádoá íctoě vy-- I

láseuliu války lieposjichá
Svťihko e citt biok&dou

pvwkoíBUo
Sv élka j nespokojeno mili

ekoo blokidou iHufritních prUta
tt liespokojeimst ta denně Virů

stá Svédiké írtsopiny I uliu

ujl x (stavováni nákladů urče
nícb pru tonitrábd ícnoV Antjlil
květnu ru hrnlU # ivěilk4 vU

vydali prvei vlhe
iboií jel Anld pruKLUeno byb

válečný kanlrbio V tom

íliotoM-ii- pru rixtinu dcjMhoj Kaoadv a ze Spojených Států do
áeio ltti krajanu pana Jana lud jKuopy a hodlá toho dm ildi po
vihu 1'uti Ludvík hrobku nakoupil) „urkami uni které má bvti íiÍM-n-

k uctění památky sve ycimVh-immžclk-

jejíž télesuA schránku
bude v) kopána a do hrobky ubi

lvu jrště tento pod!tm Hrobka
bude itaíiíenu pra ti osob a bude
kitišld náí toétký hibtlov po
vířné éiťíV Konttukt bvl ad ot p
rtiinku Svobodovi thiuthy kta
rý je pravým uméb-e- v tomto o
b au a ma velkou jduUcimit v bu

doínl rďi W
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la Aiií'i dtpmvovvhv pťtmvi
ny msII li NěniPŮiiv pravla
fdilíomiH Anglii od vstatldb

fvýJcldiU tMn lov li litimiH]
bh patorkt l tupí v potrnvut
b)U by pk ovlvni (lkliAiv4 li v
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